
 

 

Zadavatel: 

Česká republika - Zemský archiv v Opavě 

Opava, Sněmovní 1, PSČ 746 22 

IČ 70979057 

 

Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce objektu Karnoly v Krnově na státní archiv – II. etapa, objekt „C1“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

dle § 49 odst. 2 až 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele ve veřejné zakázce „Rekonstrukce objektu Karnoly v Krnově 

na státní archiv – II. etapa, objekt „C1“ poskytuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 

zákona níže uvedené dodatečné informace. 

 

Dodatečné informace č. I. ze dne 10. 6. 2016 

 

Dodatečné informace poskytnuté zadavatelem bez předchozí žádosti: 

Zadavatel poskytuje následující dodatečnou informaci z vlastního podnětu ve smyslu § 49 

odst. 4 zákona:  

Zadavatel přistoupil k úpravě Souhrnné technické zprávy, ve které byla upravena částka 

předpokládaných stavebních nákladů na stavbu tak, aby odpovídala předpokládané 

hodnotě veřejné zakázky.  

Upravená Souhrnná technická zpráva tvoří přílohu těchto dodatečných informací. Zadavatel 

upozorňuje uchazeče, aby při tvorbě nabídky vycházeli z těchto upravených zadávacích 

podmínek. 

Příloha: 

Souhrnná technická zpráva 

 

Dodatečné informace č. II. ze dne 13. 6. 2016 

 

Dotaz č. 1 (obdržen dne 10. 6. 2016): 

V ZD zadavatel požaduje v profesních kvalifikačních předpokladech a rovněž 

v technických kvalifikačních předpokladech doložit povolení k restaurování památky podle 

§14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní péči, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 1 

uvedeného zákona pro restaurování polychromovaných a nepolychromovaných 



Stránka 2 z 2 

 

nefigurálních uměleckořemeslných děl z kamene, štuku, umělého kamene a to ve vztahu 

k nejméně jedné osobě a následně požadavek na 1 osobu – uměleckého štukatéra, který 

musí mít rovněž toto povolení. Dotaz zní. V seznamu restaurátorů, vedeném Národním 

památkovým ústavem, který daná povolení vystavuje, jsme nenašli osobu v České 

republice, která by měla toto povolení. Je možné toto povolení, kvalifikační požadavek, 

rozdělit na více osob s dílčími částmi povolení? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravuje požadavek na prokázání splnění profesního a technického 

kvalifikačního předpokladu dle čl. 5.2 písm. c) a čl. 5.4 písm. b) ZD ve vztahu k restaurování 

památek pouze na restaurování nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných 

děl ze štuku. 

Zadavatel zároveň přistoupil k úpravě termínu prohlídky místa plnění, která se uskuteční 

dne 21. 6. 2016 od 10:00 hod. 

Upravené zadávací podmínky tvoří přílohu dodatečných informací č. II. Zadavatel 

upozorňuje uchazeče, že je při tvorbě nabídky povinen vycházet z takto upravených 

zadávacích podmínek. 

 

S ohledem na provedenou změnu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 7. 

2016 do 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1a – Zadávací dokumentace s vyznačenými změnami 

Příloha č. 1b – Zadávací dokumentace v čistopise 

 

V Opavě dne 13. června 2016 

 

 

 

 

 

 


		2016-06-13T14:25:00+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




